
Govn,oM nkl 

lrapw fff  iro 

\P4  

ESTADO DO CEARA 
 

(-!-

f

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 
	P'aina 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEP IRAPUAN PINBEIRO 

AVISO DE LIcITAçAO 
PREGAO PRESENCIAL No 2017.03.22.2 

A PREGOEIRA PA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEP IRAPUAN PINTIEIRO — 
CEARA, torna pUblico, para conhecirnento dos interessados, que no prOximo dia 13 de 
Abril de 2017, as 14hOOmin(quatorze horas), estará realizando licitaçao, na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL, criténo de julgamento MENOR PREço POR ITEM, 
tombado sob o n° 2017.03.22.2, corn fins para SERVIOS DE LICENA DE USO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO DE LIcITAçAO, CONTABILIDADE, 
TRIBUTAçAO, ALMOXERIFADO, VEICULOS, PATRIMONIO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES PA SECRETAIUA DE Ar)MINISTRAcAO E FINANAS PA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, TUDO 
CONFORME ESPECIFICAçOES EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na 
Integra na Sede da Cornissão, situada a Avenida , dos Trés Poderes n °75, Centro — 
Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. Maiores inforrnacOes no endereço citado, pelo Forte: 
OXX(88) 3569-12.18, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo site 
www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes . A Pregoeira. 

A SER PTIBLICADO DIA 30 DE MARCO PE 2017. 

(JORNAL 0 POVO) 

MARIA JOELMA MOREIRA 
PREGOEIRA 

D4 

AVENIDA DOS TRES PODERES — N075 — CNPJ: 12.464.103/0001 -91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 
E-mail: pmdip(ãig.com.br 	 unicef 

Edlcão 2013/2016 



PAGINA 6 
	

0 POW 
- E, QUiNTA-FEIRA - 30 DE MAR0 DE 2017 

tee em siluaçAo de wlnerabilidadi social quo lazem use Probtemdtico do Drogas, pot 
de Ocinas de ForntacofauaIifleac8o profisslonal, barn cam Prornover Ages 

iladas de espOtlelcultura e iazer As comurridade. Entidade Credenclade: tilSliluto Social 
0 Deseovolvimento do Potoncialidades - IDEP Social, inscnto no CNPJ ,10 16.972.6091 
82, COOIOOTDO 0sltbolcido na Ci'arnade Publica fl°  15.001120170 SCUS armoos. Rattltc3 a 
into Declereg90 de Dispense 68 Licilaçáo na forma do Let 8666103. Glaucrane Do Oliveira 
I- SocrotOria deAslsl6rrzla Social e Cidadanle. Em:29 dernarçode 2017. 

tedo do Ceard-Cons6rclo PCibilcode SaCzdo cia Mcrorregiio do Braje Santo. Disports 
01.02.00112017. Objeb contrataiodos aerviços de entroge e recebimento do Oticomenda 
Regi90 do Cariri, junto so Cons&rtio Ptablico de SoOde do Miororregi6o de Brejo Santo 
SM8S. Enirato do Contralo: 05.01.00112017. Conlratante: ConsOrcia Publics do Sadde d 
sOrregiao de Brejo Santo. Cootratado: Tiago do Silva Escobar, CPF: 009.729.043-21 
ndamanto Legal: Let NO  8.666193. Dota0o Orçamontaria: n 0101.103010038.2.00! 
mentos do dosposas 80:  3.3.90.36.00, corn rocwsos irans(Ortdos dos Municiplos c d 
vento do Salado. Valor: do R$ 520,00 (quinhcn(os c vinto roots), pt'irfazOndo 0 valor 10101 d 
6,240.00 (seis mil duzentos e quarorita reats). Prazo: 05.01.2011-31.12.2017. Mains pet 
ntratanto: (3etutio Barton - Dirotor(a) Execa.itivo(a) do CSMBS. Astona pets Contratad 
goda silva Escobar. Data docontxa(o: 05 dejanelro do 2017. 

ado do Ceari-Consórcio Pdbitcode Saude de Mlcrorrogid\de Brejo Santo -Disports 
11.02.00212017. Objelo: cont'ataçao dos serorcos do rnanutenc9b,preventiva a correliva 0< 
ipamentos elOincos do consoqcio Pdtdico do Sadde do Microfte,gibo its Brejo Santo 
SMBS. Eatrato do Contrato: 05.01.002/2017. Contralante: ConndrcTb Pdblico de Ss0de 
rorregido do Brejo Santo. Contratado: Ricardo tie S/va. CPF: 345.598.543-53. Fundomen 
al: Lid NO 8.666/93. Dotaçao Orçameniarlo: n° 010I-103010038.2.003, elemont.os 
poses nt 3.3.9038.00. corn recursos transfer/dos dos Municipios edo Govemo do Estad 
r: R$ 850,00 (OIIOCOSIOS 0 cinqUorita tests), pertazendo 0 valor total do R5 10.200,00 )dt 

e duzentos reals). Prezo: 05.01.2017-31.1 2.2017.Asntrra pole Contratonto: Getulio Barrt 
Piretor(a) Exewtivo(a) do CPSMBS. Ass/na pets Contratada: Ricardr, do Silva. Data 

Eslado doCorrrd . Profeliure Municipal do Daputado irapuan Pirihoiro -Errata do Edlial - Preg9.o 
Prosenciat NO 2017.03.20.1. 0 Mtsiidpio do Deputado trapuan Pmire.ro Comunica a Rutfloap8o do 
Edital ole PregdoPresoncral s' 2017.03.20.1. Once so là: 05 do Margo de 2017. Lola-se: OS deAbuil do 
2017 no dornars condipdos do Er/rat do Prugas Prosondal n' 2017.03.20.1 from icalteratbis. 
Depulado trapuan Piorheiro, 29 do Marco do 2017. Maria Joetma Moratre- Progeetra. 

Estado do Curd - Prefeiture Municipal tie Deputedo Irapuazu Pinheiro -Aviso do Licithçao - 
PiogSo Prasendal NO 2017.03.21.1. A Puiegoeira do Prefeitura Municipal de Dep. trapuwt 
PinhaWo - Ceara, lonta pCubhco, pats conhec/mentu dos intaressadss, quo no prdiuimo din 12 do 
abtil tie 2017, Oo08:h30rnin (oitohorase trintaminutoel. estadi realizando iciiaçao, on nodal/dade 
Progao Prosencial, crrt*rio do julgarnento Manor Preco pot Lots, torrrbedo sob on° 2017.03,21.1. 
corn fins as contrataç6e do empress especirlizada em evento pars realizatis 638 Featbidades 
Alusroas an 29' An/vets/via de Ernanepapo Politics do Music/plo de Deputado frapuai Pinheso, 
oonlorrne preto bdsicoITeniuo do Rofertincia em Mono so Edital. C quat ancontra-se As Integra 
no no Sede do Corriss90 depregito, situadaaAv. DosTrOs Pottares, 10  75. Centre-Dog. trapusn 
Poheiro - Ceerd. Maiorea rtlormeq8es no ondereqo c/lads, pots Fone: OXX (88)3569.1218. no 
hordriodo 08:00h As 12:00hou oolositewww.tcrn.co.00v.br/toitncdos . A Prenocira. 

360 do Coari - Prof eiture Municipal de Deputado trepuan Plnhairo -Aviso do Llcfteçl 
g2o Presanciat N'2017.03,22.2, APregoetra do Prefaitura Municipal do Don Irspuan PintrO 
earO, tome pOblico, pars conhecionento tics intoress300s. quo no proximo din 136. Abrit 
lOs t4hoOma,(quatocze horse), eotardroatizan0o licitaç9o, on modal/dade Pragitopresenc 
trio tie julgamenlo Manor Preço pot liars, tombado sob a n° 2017.03.222. Corn lots p 
riçop de licerrça do use do sisraina /ntormstizado do tictiaçlo, costabitidade. lttutsq 
059ruisdo, velculos,pattlnianio pars stander as necessldutdos dasecretanade adrninistrec5 
ncas da Prefeitura MunicIpal de Dpulado lrapuen PinhoiiojCE. tudo con(omre especllica;c 
anexo so odital. 0 qual encontra-se no Integra no Ssde do ComistOo. situada a Avenida.(  
sPoderes n15, Centro -Deputado trapuart Pinttoiro .CearA. Ma/ores infornieçses no eruderl 
do, palo Fore: OXX(88) 206r)-12.18. no hoc/no do 08:0011 As 12:00tr or polo i 

tado do Coati - Proferoura Municipal do Fortirn.AConulso5o Permanerite do LicitacOo loi  
alico a retoiltadodo .lutgarnentoda i'labititagdo tie TP n'1502.0112017-SMMA, cujo objeto 
ntratacdode serv/ços espedalizados do assessor/a juridica ea050ssorta tdcnica (engenhi 
it). junto a Secretatle do MeioAmbienre, do Municipis do Fort/rn - CE. IJoitantes l'labilitati 
rnbcrlo Benerra Lime P/ho. Inabilitadas: Antonio Edson Nogueira tie Souza. JOSapitatPl 
Andrade F/hoc Jost Am/lIon Pereira, F/ca atgriloa patttidesta,o prazo rccurtual pros/sb 
109, Incise I. s/inca 'a do Lot 8.686193. Caso nito baja intorpSuigOo do recursos it seosOo 

ortrrrs dos propostas 5cr/i no die 0710412017 As 113h3Ornin. no Sole do CPL. José Nato 
site- President.. 

modmento do materials pars 0 n/sterna do iluminaclo pdblica dos vies pdbhcas do soda o 
stritos, tie inleresse do Secrelaria tic lnlraestrutura do Municlpio deAcopiarri/CE, con(ormc 
ojeto bàn/co em snoso, 0 qual encontre-se on Integra no no Sede do ComiasOo, silueda a As. 
aubno FOils, i,'362, Centro - Acopiara - Cearol. Malores informaØes no endereqo c/lads, polo 
one: OXX(88) 3565-1999. no horATio do 08:0011 rio 12:00h ow polo site 
vrw.tcm.ce.ov,br/iic/baooes. AnlAnie Elsa Aimeida do Sliva - Presidents, di ComlasSo 

ado tin Ceard - Preleltura Municipal do Acoplers -Aviso do Licltaçio - Tornado do Proçor 
2017.03.28.01. A Comisio Pernranente tie UcitaçAo do Prefeltura Municipal tie Acoplara-
ar/i,iornapublieo, pare conhecirnentodos intorososdou, quonoprAalmo die IS do Ab,II tie 2017 
1411:OOMIN, estarue restzanclo iicitajoo. As modandade Tomada do Preços, cd/dr/s di 
ameritO Manor Preço Stobal, tsntbado sobs n' 2017.0328.01 corn I/irs a ccntretacOo du 
rhOrlo do advocacia espec/abzada no Ores do etrelto onsIituclonal, adrisnistrativo Clot 
ri/c/pal pars ajuoarnoato do ap/vu no Just/co Federal, Estadul, bern crass a soap/is junto /it 
eras adrrnnislrelrnao pars evittir ou sailor impediurrentos no IornralucaçAo de courvdrucs at 
rotate do repoases corn a Unilro su Salads do Ceard a oL*ras mater/as do getters no ambits tic 
do tic/lads tie intoresse tie Secrelaria do Administraçdo e Finances do Muntcipis di 
pisra/CE,oqual orrcontra.se no integre no no Soda Os Com/ssdo. situada 0 Av. Paulurro FOils 

362, Contra - Acopiara - CearO. Ma/ores intsrrneç5os no andereço CrIade. pelo Fona: 0XXl88 
154999, Ito twr/e/snJeOB.00h is 12:008 oupoiOslrew'ow.tcnr.cu.gov,br/ic/tecoes.MtOniaEtrr 

o do Coard - Prelettura MunicIpal de Acoplara - Aviae do LicltaçOo - Pregi 
nc/si NO 2017.03.27.02. A Cornissito to PragOo cia Prefe/turo Municipal tie Acopisre 

bra pt/blico, pars oorthccimcnto don Intorossados. quo no prdnurno din 126€ Abrfl 
as 14800m/n, ostarb realizando tic/lapSe. no modal/dade Pregito Prenencial, criteria 
onto Manor Pnoço pm Lota,'tombado sob o n° 2017.03.27.02. corn fins a aquis/çto 
sis do ai<podiente dcsrinados as atisidados dos programan socials e on Secretarla 
ho e Desonvolvimonto Social do Municiplo do AcopiaralCE, conloumo ospeciflcoçSi 
as no proieto bOs/ratiTarrso tie RalerOncia em an000 so aditet. o qual encontra-se 
a no Sedo do Cornin/v, situada A AS. Past/no Felix, n' 362, Centro - Acopiara - Cent 
as /nfonnap5os no enderaço C/tado. polo Forte: OXX(BS) 3565-1999, no horatio c 
rnlntn As 12:008 ou polo site www.tcm.ce.gov.br/lpdtacoes . AntOnla Oboe Atme/da 
.Prcgoeira OItclal do MuniciplodeAcopiara. 

do Coara - Pref,itura Municipal tie Acoplara - AS/SO do Llcltaçao - FrogS 
c/si NO 2017.03.27.01. A Pregoetra do Profeltura Municipal do Acopiare - Ceo/a. tow 
pats Conhecirnents dos inleressados. qua no pctiximo die 12 do Mr/I do 2017. 

i/n. astor/i realizando l/c/taçdo. no modalidade Preg5o Presencial. cdt/vie dO julgamani 
Preço POT Lole, tornbado sob 0 a' 2017.03.27.01, corn fins pare tocacao do volts.ulc 
s d056nados as urr/dades gestoros do Manic/pie do Acopiara/CE, 1500 conforn 
icacs c cond/ç6cs contidas no projcto bdsico)torrrro de reterOncia cm anoxoaoed/tal. 
contra-so no Integra no no Soda do Conniiss5o, siluada a As. Paul/no Felix, n'362, Corel 
are - CearO. Waioiesinfomraçoos noordereço citado. polo Forte: OXX(88) 3565-1999, 
do 08:001108 1200ti ou øeio site w.tcm.ceoov,br/'uciIacooa. A Preooalra, 

node do Coati -Prefeitura Municipal do Maracanari -Extrato do Dispense de LicitsçAo. 
esiderute do Corrrisslio Central do Uc'ilucdo. am crJmprnmantcr 0 ratitrcaçOo poocadida pa 
screrarla tie AssislOnda Social o Cidadania. tao publicar 0 extra' to resurnido do processo I 
spense o sags/c Dispense do LicataçAo N' 15.001/2017. Objoto: sctoçAo do ont/dado torn 6 
ma von visendo etondor possess em situapito do vutnorac//lidode social quo tazom a 
'oblomAlico do Drogas, par ma/s do oricirias do Formacso/QualiricaçOo Proflssional, Do 
tmo Prorsover Aç8es Miejladas do Enporte/Cultura e Lezer no Comun/dode. Enlitiei 
radenciada: Inititub Social pare o Deaenvcttvtmanto tie Poloncialidsudes - IDEP Sod 
soilo no CNPJ n° 1072.60910001-62, contorrne estabelec/do no Citamada Pliblica 
1.001120170 SOL'S aruexos. VigOncia: 12 (doze)rnosos. Valor Global: RS 357.000,00 (trazent 
dnquenla o sole mires/s) Dolaqtio: 1590.08.244.0209,1176 - 3.3.50.43.00- Foote: 01 
JndomonbaçAoLegat:Arhgo 24. Inc/so XXIII, Os Lei 108.666/930 evas atteraçOes. Dsdarac 
o Dispense. ernidda pala Connss5o Central de Lic/taqOcu a Pedricads pals Sri. Clauciane 
iiveirs V/ass. na goal/dade do Secret/iris dAOsislência Social e Cidadantade Maracanau. 
los nrarcode 2317. Marecanad-CE, 29 de mecca de2017. 

Estado do Curd - Prefeitura Municipal tie Assert - Aviso tie Adiomanto do L/cttacOo 
PregSo NO 2017.03.09.01. A Pragoelra do Municiplo do Aosare/CE torso p/itt/co pa 
corrheciments dos /otenessados qua  retromenciosado lots remarcado perao ti/s 12 do abril l 
2017. As 091'n. tends eAr vista a attoragoo no nistrumento convocatorlO. Todas as demo 
lnlormaçses COnIkias no as/so anterior penllanecom inalberadas. 0 edltal e seus attest 
cncontram-se d/sporuis'eisno enderepo rccromcnc/or,ads, dos 08:00 As 14:00 horns, born corn 
no Por,al do LicltagOes dos Municlp'tos no Site do Tribunal tie ConIes dos Mutt/c/p/os do Can 
(www.tcm.co.goo.br ). AasarOtCE, 29 do Marco ci. 2017. Delano do Oliveira Carlos 
Proqoeira Oticlal do Municiisio deAssarOlCE. 

ado do CearA - Prafe Ito ra Municipal tie Ssboelro -An/so do Errata. ACom/ssOo do Ucitati 
Preleltuna Municipal tie Soboniro, iocai/sda no Travesso Sarrador Miguel. 15 - Centro 
neho-Co.. fez saber ondeselS:OficteAbiide 2017. agora 16 so: 11 de/tbrltOa 2017 As 09:1 
as, nb/vol l/ciunçAo on modal/dade Tonsada de Preços ri' 00212017. cujo objoto d Svleçoo i 
oulo inanceira pars ocupar e oxpbol0r. a stubs proc/ide, aires/v do perrniesAo snerosa do us 

periodo do 05 (deco) anon, a eicctusno/llado do gentOo rio 101115 (10 pagarnentss 0 I 

,rOstinrvjs consi9nados. born Gorse a nmtataçOs. fez noDe' oriole so be: do mien 03 (tnt 
ri/orese rnarso2 (duos) rnaquiras. agora 16 so 02 (d/as)senvidores 002 (dnss)c5iose elnlrtin/o 

so Sore/dotes cia Pretsitura Municipal do Saboeiro, no torora estaboleciciz nests Ed/tat, cs 
arsenIc setS to/to pale midnor oferla deade quo obnedoddas as espocilcaqCos dos 
njrnenbs. 0 ed/tat podertir set robrado no Corn/sn/v do Licltaeito, no Cndoroqo ac/ma, no horO 
loped/arnie as pOol/co. on polo portal do TCM-CE: htlp:llwusi.tcm.ce.gos.br/i/citacoes. Sabosir 
35 do Margo do 2017. Rout Cia.ntes BsixesAroujoStage do Sena - Prosidonta cia CPL 

Estado do Oeerd - Profeitura Municipal do Salitra. A Prefentura Municipal dot Sal/ire. etravés 
do Com/ss0o do LictlaçSo, toma pdblico. e doeorr6ncia do piano pare tnlerposiçao tie tecursoa 
sdmiri'etnallvos Co processo do ticilapilo. As modalidado Tomada do Preqos. auluada sob on' 
2017.03.02.001-PMS, cuio objeto 0 0 connlrataqtio do prostapso do serruçoS 10cr/sos 
ospecializados a Carom preolados no assossoiia e eeasuçlio contibil, junto 0 Prefeilura 
Municipal do Sal/Ire/CE, no psoso em quo corr,unica quo a aberture dos envelopes des 
propostasde pracos sand realizadono ti/ti/S de abrit do 201 7, as 11:00 hos, no Suobto CorruiasSc 
de L/citacAo. situoda no Pnaço SOs Francisco. sin. Satitrolce, 29 de moron cia 2017. Antonio 
Erivetlo do Lima Carvatho - Prosidente do Comiasdo doLicbtaqSo. 

Salade do Ceari - Probolturs Municipal do Santa QubtOrla -Aviso do Preg90 Presariciel N O  
01I2017-IPESQ. 0 lnsiiluto do PrevitiOncla do Municipal do Santa Quitrliria corsus/oa sos 
intareusedos quo outs/a rocobondo aId Os lOhOOmin dod/a 11104/3317, no Sea de Comiss0o do 
Lloitaç9o. n/to 0 Rua Prefa. Ernest/na Calunnda. 50. Plonalto do Piracicaba. as propestes do 
preges 0 documontaçoo do habilibagito pars o ProgOo Prosancial n° 01/2017-1PES0, cu)o 0 

oojotoO services do conoulloria previdenciOriza e tooaçOo do software. 0 adital node/a set oboldo 
no enderogo aupracitado nos ti/astito/a, des dhOO As 12h00 a dos 14hOOnlin as 171100mm. 0 no 
sIc .tcsn.co.gov.br/tic/tacoao. Santa QuitOria-CE, 29 do marco c/a 2017. Edlleuza do 
Albuquerque Fernandes - Progoaira. 

Eatado do Coard - Prafaltura Municipal tie Santa Quitdr'ia -Avlso tie Tornado do Pregos N' 
0112017-SAP. A Probe/lure Municipal do Santa Out/via coir5jrtica aos unlorosserlos quo esland 
rcccbendo old As 1l0h30mIn do duo 17/002017, no sale do CornissOo do Licitaçtro. s/to 0 Rua 
Profa. Ernestine Cobunda. 50, Planalto cia Piroc/cabs. as propoojas do pieces o docorrrnentaçrOo 
do habit/togas pars a' Tonnada do Preços n 0112017-SAP. cujo o objeto é Services do 
Assessor/se execuçAo corncOb/I, junto as Secretaries Manic/psis. 0 Od/lal podetO son ott/do no 
enderego supracilaclo nos dais/ito/a, dos 81r00 as 12h000 dos 14hOOrtdn as lllrQOniin. e no site 
www.lm'n.ce.gov.bn/l/cibacoes. Santa Quit/via-CE. 29 do mated, do 2017. Ediiouza do 

,
Albuquerque Fernandes - Preoldonte do CPL 

Estado do CesrO - Prafeltura Municipal ci. Silo Gancabo do Amaranle - Avis.o do Licftaçlo. 
Com/usSo  Parma nenle do L/clleq/v do Prcrfo/tura Municipal do Sin GoirpubodoMiaranbe. localize( 
no Rua ivetCftjcOnttcra. n'120, Centre, trtona pt/bCO quo so ertcsntra S d/spoçSo dos o'orossfncb 
o Edilal do Tornado do Preços n. 2011.03,23.001 onijo objeto 0 : corttratag8o do assossorin no On 
do rocuross humsoon cam a roslzagdo do alicidsdos do padronzacao dos ales adma,strnrb/vc 
acompenhamanbo do gestAo do Who do pagumonito e emisaao do pareceres tOaricos corn 
otebsrscao do Aloe Admh'tistrstivos. corns Poilsu/as. De000bos C outros pert/nettles S area n 
reonrnoshonnanssjrtntod Secratona tie Planejamento.AdrnirtustiecOo e GestOo. quo reslizsr-se.O I 

ti/a 19 de Abnd do 2017/v 10',00ht, Rater/do Er/.bat podenO sot noqunnido noonderego acima, a pat 
do data desla putt/cocOs. no barOn/s do eupedesbo no p6b9co. das 08.0 OS 1200 hs. SAc Conga 
doAmarante-Ca. 2900 rnarodo2017. WtlslanO Snares do Oliveira -Prealdanr.e do CPL. 

Eatodo do CearO - Prafeltura Municipal do sao Gongola do Amarante. A Secretor/a 
EducoçOo do Murtictplo do Slid ,  Gongola do Annsranre, alnavOn clx ComissOo Perrnrsnonle 
Jc/leç80. local/sada no Rue Ivele AlcOnlsra. n' 120. Ceritno - $50 Gonçslo do Arrarantefl 
oma pn3bi/co quo receberd no otis 28 do abrbl do 2017 As 13:OOho. a 

W12 

 
Jesse Chamada PUblics NO 2017,03.15.001. ott docunrenlos pa 
71-010105 do vondss do gOrnonos Olnrncrr:idoS do agricalbura (aol/liar quiniçito 
p/stores al/menttcios da agnicutlura tarn/liar eorrspreendedor familia  r 11 
elunos mslricul000S no one/no bàn/co do Rode Municipal o Filon fiato 

mamenbe-CE. R000lugl/o/CD/FNDE I4°26. tie lTdouthode2Ol3e  
16dojunho do 2009, RosolugSes/CDIFND: n'03812009. de 16107(2 rrj2Si/J 
do 11/716/2013 e n' 0412015 do 03104/2015 0 substdiefisrnonle p , 1/06i
Women a consol/dada. Stio Gonçato do AmaraniolCE. 29 do l'7jWi 
Soares tie Otivoire- Presidentc do Comlsstio do L/c/tagOo. 


